超音波式レベル計
動 作 原 理
特　長
Echo TREKのケーブル配線
超音波式レベル計は、超音波パルスがセンサから被測定物の表面までを往復するのにかかる時間を測定するという原理に基づいています。測定したい被
測定物の上方に超音波センサを据え付け、そこから超音波パルス列を発射し被測定物表面から反射してきたエコーを受信します。マイクロプロセッサを
搭載したコントローラー部が被測定物表面で反射されたエコーを選びだすことで受信信号を処理し、伝播時間から被測定物までの距離を計算します。
SAP-200は多目的であり、以下の用途に使えます。

α α H
液体用4線式 外形寸法図
液体用4線式 型番構成
EchoTREK
型番 型番
A
4S
T
B
プログラマブル指示計なし
センサ / ハウジング
PP / アルミニウム合金
PVDF / アルミニウム合金
PTFE / アルミニウム合金
PVDF / プラスチック
PTFE / プラスチック
プログラマブル指示計付 B
T
V
PP / プラスチック P
F
型番
2
測定レンジ 表　示
25m
15m
10m
8m
6m
4m
4
6
7
8
9
型番
0
取　付
G
NPT
JIS 10K80A
JIS 10K100A
JIS 10K125A
JIS 10K150A
JIS 10K200A
N
G